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Znika problem tak zwanych czerwcowych emerytur. Zakład Ubezpieczeń Społecznych z
urzędu przeliczy na korzystniejszych zasadach emerytury tym osobom, które wniosek o
świadczenie złożyły w czerwcu. 

  

      

  

Czerwiec już nie będzie najgorszy

  

Są już nowe regulacje, które rozwiązują problem czerwcowych emerytur. Do tej pory przez brak
waloryzacji kwartalnej, emerytury osób przechodzących na emeryturę w czerwcu były
przeważnie niższe. Teraz, dzięki zmianom w ustawie, do czerwcowych wniosków o
emeryturę będą miały zastosowanie dodatkowe waloryzacje kwartalne, które dotąd nie
przysługiwały przy ustalaniu emerytury w tym miesiącu. Kluczowe jest to, że waloryzacje
kwartalne, w szczególności za I kwartał roku, są korzystniejsze niż waloryzacja roczna.

  

Ustawa zmienia zasady wyliczania emerytur na stałe, dlatego w przyszłości osoby kończące
wiek emerytalny w czerwcu będą mogły bez obaw składać wnioski o świadczenia w tym
miesiącu. Zmiana przepisów obejmuje także emerytury przyznane w czerwcu 2021 roku i renty
rodzinne przyznane po członkach rodziny, którzy zmarli po 31 maja tego roku. Nie ma przy tym
znaczenia, czy ZUS przyznał emeryturę na wniosek ubezpieczonego czy z urzędu (bez
wniosku, po rencie z tytułu niezdolności do pracy). Oczywiście nowe regulacje nie zakładają
przeliczania czerwcowych świadczeń z poprzednich lat.

  

Nie musisz składać wniosku

  

 1 / 2



Dobre wieści dla osób, które na emeryturę przeszły w czerwcu. ZUS przeliczy im świadczenia

Wpisany przez Administrator
wtorek, 07 września 2021 07:11 - 

- Zgodnie z ustawą osobom, którym zostały przyznane emerytury w czerwcu tego roku, 
świadczenia te zostaną przeliczone z urzędu, z uwzględnieniem ustawowych zmian - w terminie
30 dni od dnia wejścia w życie przepisów. To znaczy, że te osoby nie muszą składać wniosku o
przeliczenie wysokości emerytury. ZUS zrobi to z urzędu. Ponowne obliczenie świadczenia i
wypłata wyrównania będą liczone od dnia powstania prawa do świadczenia i jego wypłaty, ale
nie wcześniej niż od 1 czerwca tego roku – informuje Sebastian Szczurek, regionalny rzecznik
prasowy ZUS województwa opolskiego.

  

W poprzednich latach osoby, które składały wniosek o emeryturę w czerwcu, otrzymywały
świadczenie niższe, niż gdyby wystąpiły z takim wnioskiem np. w maju lub lipcu. Wyliczenia
ZUS wskazują, że na dotychczasowych zasadach emerytura czerwcowa byłaby niższa od
majowej o około 5 proc.

  

Co roku Zakład Ubezpieczeń Społecznych doradzał klientom, aby jeśli to możliwe nie
przechodzili na emeryturę w czerwcu, lecz poczekali co najmniej do lipca.

  

- Nasze działania przynosiły efekty, ponieważ swoją decyzję o przechodzeniu na emeryturę w
czerwcu przekładało kilkanaście tysięcy osób rocznie. W latach 2018-2019 liczba osób
przechodzących w czerwcu na emeryturę stanowiła około 1 procenta ogółu przyznanych w
danym roku emerytur – prof. Gertruda Uścińska, Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

  

Przypomniała, że w 2020 r. w ramach Tarczy antykryzysowej udało się wprowadzić szczególne
przepisy, zgodnie z którymi dla osób, które przeszły na emeryturę w czerwcu ubiegłego roku,
emerytura była ustalana w ten sam sposób, jak emerytura majowa, o ile to było to dla nich
korzystniejsze.
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